93 CAPUT XXXI.

De Thessalonica et Constantino despota felices nuntii. Ad imperatorem monachi habitu indutus perducitur; in carcerem datur. Qui Xenam imperatricem violaverant, puniuntur publice. Lemnus ad juniorem arctificis. Persæ seniori auxilio venientes, metu junioris percussis, domum turpiter revertuntur. Fugiunt etiam Byzantii.

Τῆς αὐτῆς δὲ ἡμέρας ἐκ Θεσσαλονίκης ἀγγελος
 ἔλθων ἀπήγγειλε βασιλεῖ, ὡς στάσεως ἐν αὐτῇ γε-

was, et paulo post humaniter domum abire jussit.
 Qui autem in fide perstitisset, eos quoque pro
 dignitate collaudatos et donis donatos dimisit,
 duce illis præfecto Tarchaniota domestico, cui
 mandatam erat, uti magnum stratopedarcham im-
 peratori vinculum mitteret, coram quo altero die
 astans Sympanus, quidpiam illum velle videba-
 tur. Quo animadverso, Dic, ait, si quid habes.
 Sympanus statim se humi abiciens petere, ut sibi
 ignosceret, 92 si subulcus, et barbarus, et
 rusticus imperatorem verbo appellare auderet.
 Jussus ut omni timore deposito loqueretur, pro
 magno stratopedarcha orare coepit, ut ei ipsi,
 quod Rhodopeios a fide in dominum suum ab-
 duxisset, ignosceret. Percunctante imperatore,
 simulatene, an vere et ex animo ita rogaret,
 Vere, inquit; et ad confirmationem juramentum
 adjecit; addiditque, ex officio esse, quanquam
 peccasset, tamen ut cognata veniam non negare.
 Rursum imperator: An tu oblitus es, quibus, et
 quot malis ille te mactaverit? Bona tibi, liberos,
 et uxorem eripuit, dentes excussit, plagis multis
 corpus tuum dilaceravit, ad extrema maxillam
 ferro, ut atrocissimorum scelerum damnato, ustu-
 lavit, ac perpetua cicatrice deformem reliquit. In
 summa, cedo, quid te movit, ut ejus causam ag-
 res? Quid vero majus, inquit, quam qui paulo
 ante in servis illius censebatur, eum nunc Dei
 concessu, ac tuo munere in tantam claritatem
 venire, ut deprecatione sua etiam cognatos impe-
 ratoris formidato supplicio eximat? Admirans im-
 perator, sic eum doluisse injuriarum memoriã :
 Si tu, ait, tam iniqua et infanda ab illo passus,
 homo barbarus, sorte infimus, nihilo minus quan-
 tum in te est, mala bonis compensas, me ininera
 passum, et imperatorem, inexorabilem iram fovere
 non decet. Igitur vel te deprecatore in me com-
 missa negligens, ecce veniam illi tribuo. Actis
 gratiis, et iterum iterumque dictis imperatori lau-
 dibus, barbarus denuo petit: nempe ut idem strato-
 pedarcha nec honore, nec redditibus, nec bonis
 imperatoris excidat. Tantum studium erga noxium
 amplius suspiciens imperator, etiam hoc annuit;
 et adhuc ad pedes ejus jacenti, testimonium da-
 tæ veniæ in pittacio exaratam, et ut mos est, si-
 dei ergo imperatoris manu addita præbetur: quo
 accepto, vestigia imperatoris exosculatus, cum læ-
 titia recessit.